
1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



DÉCISION DE DÉLÉGATIONS SPÉCIALES DE SIGNATURE
POUR LE PÔLE GESTION FISCALE ET AFFAIRES ÉCONOMIQUES

A COMPTER DU 1ER SEPTEMBRE 2022

L’administrateur général des finances publiques,
directeur départemental des finances publiques de l’Oise,

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la
direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances 
publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs
des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu l’arrêté du 11 décembre 2009 portant création de la direction départementale des
finances publiques de l’Oise ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;

Vu le décret du 23 juillet 2021 portant nomination de M. Jean-Luc BRENNER, administrateur
général des finances publiques, en qualité de directeur départemental des finances
publiques de l’Oise ;

Vu la décision du directeur général des finances publiques en date du 2 août 2021 fixant au
1er septembre 2021 la date d’installation de M. Jean-Luc BRENNER dans les fonctions de
directeur départemental des finances publiques de l’Oise ; 

Décide :

ARTICLE 1 : Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs
aux attributions de leur division ou service avec faculté pour chacun d’eux d’agir
séparément et sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant
limitative, est donnée à :

1. Pour la division des particuliers, des missions foncières et des affaires juridiques :

M. Thierry PICARD administrateur des finances publiques adjoint, responsable de la
division ;

1/4

Direction départementale
des Finances publiques de l’Oise
2 rue Molière
60000 Beauvais
Téléphone : 03 44 06 35 35
Mél. : ddfip60@dgfip.finances.gouv.fr

22



Mme Aurélie DHAILLY, inspectrice principale des finances publiques, responsable du
service des affaires juridiques.

Mme Marie-Andrée SARAIVA, inspectrice des finances publiques, en charge de l’intérim du
responsable du service des particuliers et des missions foncières,

Mme Céline COULON, inspectrice des finances publiques au sein du service des particuliers
et des missions foncières,

2. Pour la division des professionnels, des affaires économiques, du contrôle fiscal et
du recouvrement :

Mme Véronique DONOT, administratrice des finances publiques adjointe, responsable de la
division des professionnels, des affaires économiques, du contrôle fiscal et du
recouvrement.

Mme Anne LE MESTRE, inspectrice principale des finances publiques, responsable du
service des professionnels, des affaires économiques et du contrôle fiscal.

M. Romuald KISIELEWSKI, inspecteur divisionnaire des finances publiques, responsable du
service du recouvrement.

ARTICLE 2 : Mme Véronique DONOT, administratrice des finances publiques adjointe,
Mmes Aurélie DHAILLY et Anne LE MESTRE, inspectrices principales, M. Romuald
KISIELEWSKI, inspecteur divisionnaire, M. Pascal CAULIEZ, Mme Élodie COLLIER,
inspecteurs des finances publiques, reçoivent pouvoir pour me représenter aux différentes
commissions rattachées à leur division.

ARTICLE 3 : Mme Véronique DONOT et M. Thierry PICARD, administrateurs des finances
publiques adjoints, Mmes Aurélie DHAILLY et Anne LE MESTRE, inspectrices principales,
M. Romuald KISIELEWSKI, inspecteur divisionnaire, Mme Marie-Andrée SARAIVA
inspectrice, reçoivent délégation pour signer, sous réserve des délégations spécifiques
relatives au contentieux fiscal et en cas d’empêchement ou d’absence de l’un des chefs de
division, les pièces ou documents relatifs aux affaires du pôle gestion fiscale et affaires
économiques, sans que le non-empêchement soit opposable aux tiers ou puisse être
revendiqué par eux.

ARTICLE 4 : M. Thierry PICARD et Mme Aurélie DHAILLY en tant que conciliateurs adjoints
pour le département de l’Oise, reçoivent pouvoir de prendre en mon nom et sous ma
responsabilité les décisions consécutives à la saisine du conciliateur fiscal départemental et
de signer les documents correspondants, ceci dans la limite du domaine de compétence du
conciliateur fiscal défini par la direction générale des finances publiques, et de ses
éventuelles modifications.

ARTICLE 5 : Reçoivent également délégation pour signer tous accusés de réception,
transmissions de documents, attestations et déclarations relevant de l’activité de leur
service et reçoivent pouvoir pour me représenter aux différentes commissions rattachées à
leur service, les agents de la division des particuliers, des missions foncières et des affaires
juridiques dont les noms suivent :

2/4

23



1. Pour le service des particuliers et des missions foncières :

Mme Céline COULON, inspectrice des finances publiques, Mme Jennifer STEBACH,
contrôleuse des finances publiques,

Mme Pascale MAILLE, inspectrice des finances publiques, M. Benoît DELFORGE contrôleur
des finances publiques, des missions foncières, reçoivent les mêmes délégations en cas
d’empêchement ou d’absence de Mmes Marie-Andrée SARAIVA, Céline COULON ,ou de
Mme Jennifer STEBACH ;

Mme Céline COULON, inspectrice des finances publiques, Mme Jennifer STEBACH
contrôleuse des finances publiques reçoivent également délégation pour signer les états
NOTI2 (attestation de régularité fiscale pour les attributaires d’un marché public ou d’une
délégation de service public) ;

Mme Jennifer STEBACH, contrôleuse des finances publiques et M. Benoît DELFORGE,
contrôleur des finances publiques, reçoivent les mêmes délégations en cas d’empêchement
ou d’absence de Mme Pascale MAILLE.

ARTICLE 6 : Reçoivent également délégation pour signer tous accusés de réception,
transmissions de documents, attestations et déclarations relevant de l’activité de leur
service, les agents de la division des particuliers et des affaires juridiques, dont les noms
suivent :

1. Pour le service des affaires juridiques :

En matière de fiscalité des professionnels : Mmes Anne BODIN, Delphine SANZ,
inspectrices des finances publiques et M. Jacques AUFRANC, inspecteur des finances
publiques.

En matière de fiscalité des particuliers : Mmes Christine AUFRANC et Bénédicte JAQUET,
inspectrices des finances publiques.

Mme Sylvie TORRI, contrôleuse des finances publiques, en cas d’empêchement ou
d’absence des personnes visées ci-dessus.

2. Pour la commission départementale de conciliation :

Mme Bénédicte JAQUET, inspectrice des finances publiques est désignée secrétaire de la
commission départementale de conciliation.

ARTICLE 7 : Reçoivent également délégation pour signer tous accusés de réception,
transmissions de documents, attestations et déclarations relevant de l’activité de leur
service et reçoivent pouvoir pour me représenter aux différentes commissions rattachées à
leur service, les agents de la division des professionnels, des affaires économiques, du
contrôle fiscal et du recouvrement� dont les noms suivent :

3/4

24



1. Pour le service des professionnels, des affaires économiques et du contrôle fiscal :

Mme Anne LE MESTRE, inspectrice principale des finances publiques, Mme Elodie COLLIER,
inspectrice des finances publiques, MM. Ludovic DIOT, Raphaël DHAINAUT, Pascal
CAULIEZ et Rachid AZZOUG inspecteurs des finances publiques.

M. Kevin INVERNIZZI et Mme Camille PAYEN, contrôleurs des finances publiques, en cas
d’empêchement ou d’absence des personnes visées ci-dessus.

2. Pour le service du recouvrement :

M. Romuald KISIELEWSKI, inspecteur divisionnaire des finances publiques.

Mme Sarah LEFRANC, inspectrice des finances publiques, M. Yvonnick PELLETREAU,
inspecteur des finances publiques.

M. Thierry HECQUET, contrôleur des finances publiques, en cas d’empêchement ou

d’absence des personnes visées ci-dessus.

ARTICLE 8 : La présente décision prenant effet le 1er septembre 2022, rédigée à Beauvais le

2 août 2022, annule et remplace la décision du 18 juillet 2022 publiée le 26 juillet 2022. Elle

sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du département de l’Oise.

L’administrateur général des finances publiques,
directeur départemental des finances publiques

de l’Oise,

Jean-Luc BRENNER

4/4

25



26



27


